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الزاماتوفاقملی
محسن صنیعی _ خوشــبختانه پس از دو ماه و نیم شور انتخاباتی، دولت دکتر پزشکیان 
به طور کامل، از مجلس شــورای اسلامی، رای اعتماد گرفت و دولتی که دولت وفاق ملی، نام 
گرفته اســت، رسما زمام امور را به دســت گرفت. پس از ۲۳ سال، این اولین دولتی است که 

رای کامل از مجلس گرفته است. 
رای متوســط وزرا از مجلس ۲۳۷ رای بود که در ردیف بالاترین حد نصاب    ها در دولت     های 
بعد از انقلاب است. این فرصت را باید به فال نیک گرفت و برای دولت دکتر پزشکیان، آرزوی 
موفقیت کــرد. وفاق ملی، یک ضرورت در جامعه ایران بوده اســت و نبایــد اجازه می دادیم 
اختلافات بنیان برافکنی، مانع کشــور ما از توســعه و پیشــرفت و عقب ماندن از قدرت     های 

منطقه ای می شد.
 امروز شعار وفاق ملی را باید ارج نهاد. همان طور که دکتر میدری در نطق خود در مجلس 
شورای اسلامی بیان کردند مهم ترین مشکل تاریخی در عدم توسعه مناسب کشور، نزاع میان 
نیروهای جامعه ایران و نزاع میان حاکمیت و جامعه ایران اســت. تجربه انقلاب مشــروطیت، 
نهضت ملی شــدن صنعت نفت و همه تجربیات بعد از انقلاب، نشان می دهد که تا موقعی که 
منازعات داخلی وجود دارد، فرصت     های تاریخی که برای توســعه ایران، به دســت می آید، به 

راحتی سوخته می شوند.
می توان ســخن     های فراوان در مورد ضرورت وفاق ملی گفت. این نوشتار را به الزامات وفاق 

ملی به اختصار، اختصاص می دهم.
 ۱- همه نیروها باید رســمیت نیروهای دیگر را به رســمیت بشناسند. به کار بردن ادبیات 
حذف، شایسته نیروهایی که دل در گرو کشور دارند، نیست. حتی آنان که تن به مهاجرت داده 
اند، دل در گرو توســعه، رشد و آبادانی کشور دارند و ما نباید هیچ ایرانی را از صحنه سیاست 

کشور، حذف شده بدانیم. 
۲- همه نیروها باید بدانند که هیچ نیرویی قابل حذف نیســت. همه تلاش      هایی که در چند 
دهه گذشــته برای حذف نیروهای اصلاح طلب و سایر نیروها انجام شده است، نتیجه ای جز 

شکست نداشته است. 
۳- وفاق حول چه چیزی؟ وفاق حول توســعه و رشد و آبادانی ایرانیان و با توجه به این که 
اراده همه ایرانیان، در فکر آبادانی ایران هستند، وفاق حول خواست و اراده مردم ایران. کشور 
ما امــروز درگیر با بحران     های مختلف از جمله تورم و رکــود و بیکاری بالا، بهره وری پایین، 
ناترازی     های مختلف در حوزه گاز، انرژی، بانکی، مشــکلات زیست محیطی و .... درگیر است. 

همه نیروهای جامعه باید با هم وفاق داشته باشند و برای آینده ایران، اندیشه کنند. 
۴- همه نیروها، از آن چه مایه اختلاف بیشتر است، پرهیز کنند. باید اختلافات تاریخی را به 
گذشــته سپرد و به آینده سپرد. انتخابات ۸۸، امروز به یک مسأله در تاریخ تبدیل شده است. 
هر کس نگاه خود را در مورد این انتخابات دارد و هیچ کس نمی تواند دیگری را متقاعد کند 
که نگاه دیگری صحیح است. اگر هر طرف می توانست دیگری را متقاعد کرده بود، در ۱۵ سال 
گذشته، متقاعد شده بود. نباید اجازه دهیم که اختلافات تاریخی، کشور را از سرمایه     های خود 

برای حرکت به سمت آینده محروم کند. 
۵- باید ســرمایه انسانی ارزشــمندی را که در جامعه داریم بها بدهیم و این سرمایه    ها را به 
بهانه     های مختلف، رد نکنیم. ســرمایه      هایی را که به نام فتنه حذف می کنیم، بسیاری کسانی 
چون دکتر ظفرقندی هســتند که پاکدســتی، صداقت، تعهد، مردمداری، تدین، تشرع، ایثار، 
جانبازی و رشــادت دوره جنگ و به علاوه تخصص و کارشناسی و دلسوزی و تعهد به ایران و 

ایرانیان او شناخته شده عام و خاص است.
۶- وفاق ملی را نباید وفاق میان جناح     های درون نظام بدانیم، بلکه باید باید چنان عمل کرد 
که همه ایرانیان خود را شــریک در این فرآیند بدانند. باید بیش از ۵۰٪ ای که در انتخابات 
شرکت نکردند را هم در همه حوزه     های اقتصادی، اجتماعی، سیاسی، فرهنگی مشارکت دهیم.

۷- وفاق ملی، باید ســرلوحه همــه نهادهای حکومت اعم از مجلس، قــوه قضاییه، مجمع 
تشخیص مصلحت و شوراهای عالی مختلف باشد. باید همه نهادها، نمایندگی از همه گرایش    ها 

و اقوام و مذاهب کشور داشته باشند. 
۸- می تــوان با برگــزاری کنگره     های ملی، همــه نیروهای جامعه و نخبــگان و خبرگان با 
گرایش     هــای مختلف را فراخواند و یــک گفت و گوی ملی حول بحران     هــای ایران، باز کرد. 

رسانه    ها و احزاب می توانند، عرصه گفت و گوی ملی باشند.
عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز
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چگونگیبرونرفتازمشکلاتاقتصادی
محمدعلی اخوت _ بادوســتم که به دلیل  کار مداوم در بخش خصوصی، بدون اینکه مدرک اقتصادی 
داشــته باشد؛گفت وگو داشتیم. پرسیدم راه برون رفت از مشکلات اقتصادی کشور چیست؟ گفت توصیه بر 
موارد چندی اســت که در یک بازه زمانی ۲۰ســاله مشکلات حل شده، مملکت به توسعه اقتصادی خواهد 
رسید. گفتم اینکه به عمر ما قد نمی دهد ولی برای آرامش نسل جوان ایرانی شاید امید وار کننده باشد. گفت: 
تولید، نیازمند سرمایه گذاری، سرمایه گذاری، نیازمند امنیت، سود وتولید نیازمند فروش و تداوم آن نیازمند 

سود بیشتر،سود بیشتر نیازمند قیمت کمتر و کیفیت بهتر است تا بتواند با بازارهای جهانی رقابت کند.
 گفتم اینکارها در وضعی که داریم چگونه ممکن است؟ ادامه داد؛ نخست آنکه هرکاری که بخش خصوصی 
واقعــی )نه خصولتی (بتواند انجام دهد، در تمام زمینه ها به غیر از امنیتی، نظامی و قضایی از دولت منفک، 
به این بخش واگذار شود. گفتم پس این موسسات و شرکت های دولتی و شبه دولتی مانند بنیادها، ستادها  ، 
که هریک وابسته به دولت یا نهادهای حکومتی هستند چه می شود؟ ادامه داد هر نهاد و سازمانی که صددر 
صد ســرمایه آنها متعلق به بخش خصوصی واقعی نیســت باید به این بخش واگذارشود و از سرمایه گذاری 
جدید با بودجه دولتی خودداری شود. دوم آنکه دولت به جای تولید خدمت بی کیفیت با هزینه های گزاف در 
اموری مانند آموزش و سلامت از بخش خصوصی واقعی در رقابت لازم خرید خدمت کند. سوم آنکه دانایی 
باید منبع اصلی اقتصاد باشــد. از تولیدات بدون دانایی بــا ارزش افزوده منفی و زیان ده متکی بر یارانه های 
پنهان جلو گیری شــود. دانایی نیاز به مواد خام، نیروی کار، زمان، مکان ،ســرمایه، و  سایر نهاده ها را کاهش 
می دهد. چهارم آنکه برای رشد بهره وری، کاهش هزینه ها، کاهش اختلاف منابع، کاهش قیمت ها با استفاده 
از شــرکت های بــزرگ، از طریق کاهش حق بیمه کارکنان، مالیات بر حقــوق کار کنان، مالیات بر در آمد 

شرکت ها، تخفیف در خدمات دولتی، حمایت جدی شود. 
برای جلو گیری از انحصار در بازار کالاها،  خدمات حد اقل ۷ شرکت فعالیت داشته باشند. پنجم آنکه برای 
ایجاد امنیت سرمایه گذاری، امنیت اقتصادی، توانمند سازی رشد تولیدات داخلی  ، رشد سرمایه گذاری و تولید 
و از بین بردن رانت و فســاد و رشوه، قاچاق، تبعیض، دیوانسالاری اداری: اولا وضع هرگونه عوارض حد اقل 
ده ســال بر کالاهای صادراتی ممنوع شود. کمبود نیاز های داخلی از طریق واردات یا خرید کالاهای داخلی 
صادراتی به قیمت ده درصد کمتر از قیمت همان کالای وارداتی جبران شود. باتوجه به اینکه در یک دهکده 
جهانی زندگی می کنیم و زندگی و تولیدات ما باسایر کشورهای عالم گره خورده است؛ باید به سمت تعامل 

با کشورها ورفع تحریم ها قدم های جدی بر داشته شود.
 راهکار دور زدن تحریم ها به جای تعامل، زیانده ترین کار اســت که اعتماد بین المللی را از کشــور ســلب 
می کنــد. ثانیا دخالت دولت و بانک مر کزی در تعیین نرخ درآمد حاصل از کالای صادراتی بخش خصوصی 
حداقل تا ده سال آینده ممنوع شود تا صادرکنندگان بتوانند به هر میزان ارز وارد کشور کنند و به نرخ بازار 
بفروشند تا نرخ ارز کاهش یابد. ثالثا بانک مرکزی مکلف شود، در آمدهای ارزی دولت شامل صادرات نفت 
و گاز و بــرق و ســایر در آمدهای ارزی دولتی را به قیمت روز در بــازار آزاد از طریق بانک ها وصرافی ها به 

متقاضیان ارز بفروشد.
 رابعا برای جبران افزایش قیمت کالاها و خدمات ناشی از افزایش نرخ ارز و حذف کالاهای یارانه ای دولت 
مابه التفاوت ریالی قیمت ها را به حساب مصرف کننده نهایی و افزایش حقوق کارمندان دولت واریز کند. در 
صورت انجام کلیه موارد بالا، قاچاق، رانت  ، رشــوه، تبعیض، فســاد، اختلاف منابع و فرصت ها از بین خواهد 

رفت.
 گفتم آخر به نظرت همان بخش نخستش با وضع موجود شدنی است؟ گفت بله. این کار نیاز به عزم ملی 
و حکومتی دارد. البته یکشــبه نمی شود اما اگرسیاست دولت وعزم نهادها به این سمت و سو حرکت کند، 
امکان تحول موجود است. اگر وضع به همین منوال باشد که هست هیچ دولتی گرهی از کار مردم نخواهد 

گشود. من آنچه شرط بلاغ است با تو می گویم! تو خواه از سخنم پند گیر و خواه ملال.
حقوقدان

یادداشت
دنایشمالی؛اولینمسئلهزیستمحیطیدولتچهاردهم

دکتر رحمن پاداش _  یکی از آخرین مصوبه های شــورای عالی محیط زیســت کشور 
در دولت ســیزدهم که در فضای سیاسی-اجتماعی جنجال زیادی به پا کرده است تصویب 
واگذاری بخشی از منطقه دنای شمالی به استان اصفهان می باشد. به اجرا درآمدن این طرح 
بدون در نظر گرفتن موارد ذیل می تواند خسارات غیر قابل جبرانی به همراه داشته باشد؛ 

۱. هویت جمعی* حافظه تاریخی مردمان دنا نشــین مشحون از خاطرات تلخ و شیرین 
بسیاری است. این خاطرات که با واژه      هایی همچون کوه، دنا و ... عجین شده، نسل به نسل 
و ســینه به ســینه به آیندگان منتقل و یک هویت جمعی و مشترک برای ساکنین آن به 

ارمغان آورده است. 
هر گونه تغییر در این هویت جمعی که حالا دیگر به باور مشــترک آنها تبدیل شــده با 
مقاومت مدنی گسترده در این پهنه از کشورمان همراه خواهد شد. بنابراین، دنا و وجب به 
وجب خاک آن اجزای جداناشدنی از هویت، تاریخ و فرهنگ این مردمان اصیل و باصفاست 
که در بایگانی حافظه خود پایمردی، دلاوری و شجاعت کم نظیر آنها را ثبت و ضبط نموده 

است.
 اشــارات اساطیری، کتب مختلف تاریخی، مَتَل ها، حکایات، ابیات و ... نشان می دهد دنا 
به مرور زمان به صورت بخشی از هویت فرهنگی زاگرس نشینان درآمده است. آری! دنا به 
مثابه شناســنامه و هویت فردی ای اســت که به مرور بدل به هویت جمعی شده و هر گونه 
واگذاری، تقســیم، دســت درازی و یا چنگ اندازی به آن از طرف هر کســی مردود و غیر 
قابل پذیرش می باشد. بی توجهی به این هویت جمعی می تواند سبب سر خوردگی گسترده 

اجتماعی گردد. 
۲. امنیت اجتماعی* عدم پاسخگویی متولیان امور، اظهارنظرهای احساسی و نامعقول 
افراد غیر مطلع و تحریک کردن مردم ســبب سیاســی شــدن یک مسیله زیست محیطی 
خواهد شــد. این عدم پاســخگویی باعث ورود مردم محلی و بومیان منطقه به قضیه شده 
اســت. پاشــیدن بذر دعوا بین مناطقی که غالبا پیوندهای خویشاوندی  نزدیکی با همدیگر 
دارند، دامن زدن بــه اختلافات قدیمی و جنگهایی که گاهاً یک قرن از وقوع آنها می گذرد 
و همینطور درگیر کردن احساســات اقوام و طوایف همسایه منجر به بازسازی خشم و چند 
قطبی شــدن فضای بین اقوام و در نهایت افزایش تنش و شکاف  اجتماعی می گردد. ناگفته 
پیداست که چنانچه این خشم و نفرت فردی تبدیل به یک مسیله جمعی گردد سبب بروز 

حوادثی خواهد شد که می تواند امنیت اجتماعی منطقه را به خطر اندازد. 
۳. امنیت زیســت محیطی* اگر چه از نظر جغرافیایی_سیاسی بخشی از منطقه دنا 
در حوزه اســتان اصفهان قرار دارد ولی از نظر زیســت محیطی همواره در محدوده استان 

کهگیلویه و بویراحمد بوده است. 
طی مصوبه ای، شــورای عالی محیط زیست کشور بیش از ۶۱۰۰۰ هکتار از منطقه دنای 
شمالی را به استان اصفهان واگذار کرد )این مصوبه هنوز ابلاغ نشده است(. صرفنظر از نوع 
واگذاری و دخالت  عوامل غیر، به دلایل زیســت محیطی این اقدام نابجا بوده و اثراث ســو 

زیادی بر محیط زیست کل منطقه دنا دارد. 
منطقه دنا با گونه های جانوری )حــدود ۲۴۰گونه( و گیاهی )حدود ۱۰۰۰ گونه ( متنوع 
خود زیســتگاه جذابی برای انواع گیاهان و جانوران نادر به شــمار می رود. تقســیم کردن 
منطقــه دنا و به کارگیری مدیریت بخشــی، ســبب تنوع فعالیت زیســت محیطی، ورود 

بی ضابطه نیروی انسانی به مناطق حفاظت شده و تعارض بین طرفین می شود. 
از طرفی اتخاذ تصمیم های ناهمگون ســبب محافظت نامتوازن از محیط زیســت منطقه 
شــده که گاهاً با شــکار بی رویه و غیر قانونی گونه های جانوری همراه می شود. از دیگر سو 
زمزمه      هایی مبنی احداث سد ماندگان در منطقه دنای شمالی به گوش می رسد که چنانچه 
این امر به حقیقت بپیوندد آثار فاجعه باری به همراه خواهد داشت که در طولانی مدت سبب 
تخریب محیط زیســت کل منطقه دنا، گرم شــدن هوا، تغییر و جابجایی فصول، مهاجرت 

گونه های جانوری، تغییرات آب مناطق پایین دست سد و ... خواهد می شود.
در پایان، با روی کار آمدن دولت چهاردهم امید اســت که با در پیش گرفتن روشــهای 
علمی و ایجاد مدیریت یکپارچه بر کل منطقه دنا و باطل کردن این مصوبه و با اســتخدام 
نیروی انســانی مورد نیاز سازمان محیط زیســت، یکبار و برای همیشه دست نااهلان را از 
جیب محیط زیســت بیرون کشــیده تا بتوانیم این میراث گرانمایــه را در نهایت امانت به 
فعال محیط زیست آیندگان تحویل دهیم. 

همدلی| آفاق فقیهی: در دو روز گذشته بعد از نمایشی که دولت و مجلس از وفاق نشان دادند، وزرای کابینه 
پزشــکیان هر یک موضوعاتی را در اولویت کاری خود طرح کردند. اما پیچیدگی مطالبات مردم و مقدورات کابینه 
برای تحقق وعده هایی که دادند از مسائلی است که باید مورد توجه قرار گیرد. در برخی موارد وزرا سعی کردند با 
طرح مباحث عام و کم تنش موضوع اصلی خود را انتخاب کنند و در برخی موارد هم وزیران روی حساســیت های 
جامعه و خاستگاه مطالبات سخن گفتند. وزیرکار پیگیری تامین منابع حمایت از معلولان را هدف قول اولیه قرار 
داد و این گونه اظهارنظر کرد که:» منابع لازم بر اساس مصوب مجلس به حوزه معلولین تعلق پیدا نکرده و باید تلاش 
صفحه ۲ کنیم این موارد به صورت ویژه در دستور کار قرار گیرد  

روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران

اولویت هایی که اعضای کابینه در نخستین اظهارات خود اعلام کردند

وعدههاینخست

“همدلی” واکنش های مخالف را به رأی اعتماد مجلس به وزیران کابینه پزشکیان بررسی می کند

روی ترش تندروها به “وفاق”
همدلی|  آرزو بخشنده: وفاق در حلقه تندروهای سیاسی 
دوام می آورد؟ آیا هســته قدرت در ایران پای پزشــکیان و 
وعده هایش می ماند؟ اینها پرسش هایی است که بعد از رای 
موافق مجلس به کابینه ســینه به سینه می چرخد. برخی 

بــا امیدواری مفــرط خوش بینی خود را بــه جامعه تزریق 
می کنند، برخی هم با افراط به مقابله با وفاقی برخاســته اند 
که باچاشــنی دفاعیه روز آخر پزشــکیان در صحن علنی 
مجلس گــره خورده. این بازی میانه نــدارد، چرا که اغلب 

کســانی که در این وادی وارد شــده اند، در پوسته سیاسی 
کشــور، یا هوادار پر و پا قرص پزشــکیان هستند یا در آن 
ســوی میدان مترصد تضعیف کابینه ای کــه بعد از دولت 
صفحه ۲ رئیسی فضا را باید تغییر دهد. 

بیعت دوباره با ثارالله

الزاماتوفاقملی

 محسن صنیعی
عضو هیات علمی دانشگاه 

شهید چمران اهواز

دنایشمالی؛
اولینمسئلهزیستمحیطی

دولتچهاردهم
 دکتر رحمن پاداش

فعال محیط زیست

چگونگیبرونرفت
ازمشکلاتاقتصادی

 محمدعلی اخوت
حقوقدان

یادداشت ها

1

1

1

 از وزیر بهداشت خواسته شد

لزومشفافیتدرفرمول
پرداختتعرفههایپرستاری

 یک مدیرکل ورزش: دبیر مسایل شخصی را
 در برکناری اسطوره کشتی دخالت داد

چرخهازاینرفیقبهآنرفیق!

7

4

3

یک اقتصاد  دان رونمایی کرد

پنجابربحراناقتصادایران

شنبه 3 شهریور 1403 _ 19 صفر 1446 _ 24 اوت 2024
سال نهم _ شماره 2485 _ 8 صفحه _ قيمت  10000 تومان

خوشــبختانه پس از دو ماه و نیم شــور 
انتخاباتــی، دولت دکتر پزشــکیان به طور 
کامل، از مجلس شــورای اســلامی، رای 
اعتماد گرفت و دولتی که دولت وفاق ملی، 
نام گرفته است، رسما زمام امور را به دست 

گرفت. 

یکی از آخرین مصوبه های شــورای عالی 
محیط زیســت کشور در دولت سیزدهم که 
زیادی  در فضای سیاسی-اجتماعی جنجال 
به پا کرده اســت تصویب واگذاری بخشــی 
از منطقه دنای شــمالی به اســتان اصفهان 

می باشد.

 بادوستم که به دلیل  کار مداوم در بخش خصوصی، 
بدون اینکه مدرک اقتصادی داشته باشد؛گفت وگو 
داشتیم. پرسیدم راه برون رفت از مشکلات اقتصادی 
کشور چیست؟ گفت توصیه بر موارد چندی است 
که در یک بازه زمانی ۲۰ســاله مشکلات حل شده، 

مملکت به توسعه اقتصادی خواهد رسید. 

بازداشت14تروریستداعشیدر4استانکشور
وزارت اطلاعات اعلام کرد ۱۴ تروریست داعشی را در استان های تهران، البرز، فارس و خوزستان کشور دستگیر کرده است.

به گزارش تسنیم، در این اطلاعیه آمده است:» به استحضار ملت شریف ایران می رساند طی سلسله عملیات های انجام  شده 
توسط ادارات کل اطلاعات استان های تهران، البرز، فارس و خوزستان با همکاری جامعه اطلاعاتی کشور، تعداد ۱۴ نفر از 
عناصر هدایت شده از سوی گروهک آمریکایی-صهیونیستی موسوم به »داعش خراسان« شناسایی و با دستور مرجع محترم 
قضایی بازداشت شدند. متهمین مورد اشاره در چند روز اخیر با هدف انجام عملیات های تروریستی و به صورت غیرقانونی 

وارد کشور شده بودند.«
وزارت اطلاعات در این اطلاعیه افزوده است: »از این تعداد ۷ عنصر داعشی در استان فارس و ۷ تروریست دیگر در استان های 

تهران، البرز و خوزستان دستگیر شدند.  نتایج حاصل از تحقیقات و بازجویی ها متعاقباً منتشر خواهد شد.«

کربلای معلا امــروز و فردا میزبان 
میلیون ها عاشق ثارالله است. اربعین 
حســینی و بزرگداشت آن از سوی 
شیعیان جهان به معنای بیعت دوباره 
است با  طلایه دار آزادگی و دینداری؛ 
که  یارانش  و  علی)ع(  حســین بن 
تا همیشه  به شــیعیان و آزادگان 
آموختند؛ هر ماه محرم ؛ هر سرزمین 
کربلا و هر روز عاشوراست تا وقتی 

که ظلم و بیداد نفس می کشد. 
شیعیان در اربعین حسینی، شور و 
شعور را در پیروی از خاندان علوی به 
نمایش می گذارند و با حضور خود فریاد 
می زنند که آرمان های عاشورا را هنوز 

که هنوز است پاس خواهند داشت. 

اربعین حسینی را به همه شیعیان جهان تسلیت می گوییم

همدلی| رئیس کل سازمان نظام پرســتاری با اشاره به شفاف نبودن فرمول 
پرداخت تعرفه های پرستاری و ارایه پیشنهاداتی در این باره، ورود وزیر بهداشت 
به آن و تعیین تکلیف ســریع موضوع را خواستار شد.احمد نجاتیان، با بیان 
اینکه  کارگروه  بررســی فرمول پرداخت تعرفه گذاری خدمات پرســتاری در 
وزارت بهداشت  تشکیل شــده، اظهار کرد: کارگروه بررسی فرمول پرداخت 
تعرفه گذاری تاکنون دوبار تشــکیل جلسه داده و مسائلی در این جلسه مورد 

بررسی قرارگرفته است.

همدلی| گروه ورزش: فدراســیون کشتی در شرایطی به لطف کارنامه خوب 
حسن رنگرز در تیم ملی کشتی فرنگی و آسیب دیدگی کتف  حسن یزدانی بر 
نتایج ضعیف آزادکاران در المپیک پاریس سرپوش می گذارد که زمزمه بازگشت 
مربی برکنار شده این تیم همزمان با افشاگری مدیرکل ورزش و جوانان کرمانشاه 

در حضوری سلیقه محوری  علیرضا محوری به گوش می رسد!


